
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

1.1 SERVIZIO DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO E 
INTERVENTI POST-UNIVERSITARI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 368 del 18/04/2025

Oggetto: Bando di Concorso Adisu: " Da leccarsi i baffi! Le ricette dei nostri studenti 2025". 

Il dirigente del Servizio:
Dott. Mauro Pianesi 
(Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

Determinazione n. 368 del 18/04/2025



IL DIRIGENTE

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTA la legge regionale  1° febbraio 2005, n.  2 e  i  successivi regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA  la DGR n. 183 del 5 marzo 2025 con la quale è stato nominato Amministratore Unico 
dell’Agenzia  per  il  Diritto  allo  Studio  Universitario  dell’Umbria  (ADiSU),  l’Avv.  Giacomo 
Leonello Leonelli;
VISTO il DPGR n. 23 del 26 marzo 2025 con il quale è nominato, su conforme deliberazione della 
Giunta regionale n. 183/2025, quale Amministratore Unico dell’Agenzia per il Diritto allo Studio 
Universitario dell’Umbria (ADiSU), ai sensi dell’articolo 10-quater della legge regionale 6/2006, 
l'Avv. Giacomo Leonello Leonelli, a decorrere dalla data del presente decreto per la durata di tre 
anni, in conformità al comma 1 del medesimo articolo 10-quater;
VISTO il decreto del dell'Amministratore Unico n. 63 del 31.12.2024 di adozione del Bilancio di 
previsione dell’Agenzia 2025-2027;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia;
VISTO il Piano integrato attività organizzative (PIAO) 2025-2027, adottato con DAU n. 8 del 31 
gennaio 2025, e in particolare la sez. II: “Valore pubblico performance e anticorruzione”, nella cui 
definizione  degli  obiettivi  di  valore  pubblico,  relativi  al  servizio  mensa  per  il  benessere  degli 
studenti,  il  miglioramento  e  diversificazione  delle  occasioni  di  socialità,  di  educazione  alla 
differenza e allo scambio culturale fra gli studenti borsisti, si prevede di bandire un concorso fra gli 
studenti beneficiari di borsa di studio per l’a.a. 2024/2025,  con il fine di offrire un percorso di 
valorizzazione  e  scoperta  delle  tradizioni  alimentari  delle  zone  di  provenienza  di  parte  della 
popolazione studentesca e di condivisione delle proprie tradizioni culinarie;
RITENUTO OPPORTUNO a tal  proposito, di  istituire il  concorso denominato  “Da leccarsi i 
baffi! Le ricette dei nostri studenti 2025”,  attraverso il quale gli studenti partecipanti possano 
presentare le proprie ricette tradizionali e proporle ai colleghi, dapprima attraverso la realizzazione 
di podcast, creati, pubblicati e disponibili sulla piattaforma Radiophonica e successivamente tramite 
l’utilizzo del servizio mensa ADISU, in una giornata denominata ‘Giornata della convivialità’, da 
organizzarsi successivamente a cura del Servizio III dell’Agenzia;
RITENUTO NECESSARIO quindi, bandire il concorso tra gli studenti beneficiari della borsa di 
studio a.a. 2024-2025 denominato: “Da leccarsi i baffi! Le ricette dei nostri studenti 2025”;
RITENUTO NECESSARIO approvare il testo del bando di concorso  “Da leccarsi i baffi! Le 
ricette dei nostri studenti 2025” nella forma indicata dall’allegato A) al presente provvedimento, 
di cui è parte integrante e sostanziale, tramite il quale vengono stabiliti tempi e modalità attraverso 
le quali saranno selezionate le ricette proposte e verrà realizzata la loro registrazione in podcast e 
messa a disposizione sulla piattaforma https://radiophonica.adisu.umbria.it/; 
RITENUTO  NECESSARIO  di   stabilire  che  le  domande  di  partecipazione  possano  essere 
presentate  dal giorno lunedì 28/04/2025 al  giorno lunedì 12/05/2025 e di stabilire  altresì  che la 
scadenza per la realizzazione e pubblicazione dei podcast sulla piattaforma Radiophonica, è fissata 
al 30/06/2025; 
PRESO ATTO che la seconda parte della presente iniziativa, come previsto dal PIAO 2025-2027 
alla  voce  citata,  verrà  realizzata  dai  competenti  uffici  del  Servizio  III  dell’Agenzia,  entro  il 
31/12/2025;



CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
2. di approvare l’Allegato A) al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale, il quale riporta il testo del bando di concorso denominato “Da leccarsi i baffi! 
Le ricette dei nostri studenti 2025”;

3. di dare atto che le domande di partecipazione possano essere presentate dal giorno lunedì 
28/04/2025  al  giorno  lunedì  12/05/2025  e  di  stabilire  altresì  che  la  scadenza  per  la 
realizzazione  e  pubblicazione  dei  podcast  sulla  piattaforma 
https://radiophonica.adisu.umbria.it/   è fissata al 30/06/2025;

4. di dare atto che la seconda parte della presente iniziativa verrà realizzata dai competenti 
uffici del Servizio III dell’Agenzia, entro il 31/12/2025, così come previsto dal PIAO 2025-
2027;

5. di  precisare che  il  presente  atto  non  comporta  oneri  accessori  a  carico  del  bilancio 
dell’Agenzia;

6. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto a  pubblicazione  sul  sito  internet 
dell’Agenzia in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 
marzo 2013 nella sezione seguente:

a. Atti di concessione sovvenzioni, contributi,  sussidi, vantaggi economici, Art. 26 c. 2 - 
Art. 27;

7. di notificare il presente atto al Dirigente del Servizio III dell’Agenzia;
8. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 17/04/2025 L’Istruttore

Dott. Matteo Benigni
(Firmato con firma elettronica ai sensi della normativa  
vigente)

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto: Bando di Concorso Adisu: " Da leccarsi i baffi! Le ricette dei nostri studenti 2025". 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 17/04/2025 Il responsabile dell’istruttoria

Dott. Fabrizio Battazzi
(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)

Determinazione n. 368 del 18/04/2025





Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MAURO PIANESI
CODICE FISCALE: TINIT-PNSMRA61H28G478N
DATA FIRMA: 18/04/2025 08:21:41
IMPRONTA: 39656639306335363265306364306161393639666638383365353865623066633130653263386530


